
 
Государственное автономное образовательное учреждение 

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

 

ПРИКАЗ 

28 декабря 2022 г. № 813 
 
Об итогах регионального этапа Российской психолого-педагогической 
олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского 2022/2023 учебного года 

 
 
В соответствии с приказом Государственного бюджетного 

образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования» от 15.11.2022 № 671 
«О проведении регионального этапа Российской психолого-педагогической 
олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского 2022/2023 учебного года», на 
основании решения жюри приказываю: 

 
1. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 

олимпиады (приложение 1). 
2. Наградить победителей и призёров регионального этапа олимпиады 

дипломами ГАОУ ПО ИРО.  
3. Наградить педагогических работников-наставников, подготовивших 

победителей/призеров регионального этапа олимпиады, Благодарностью ГАОУ 
ПО ИРО (приложение 2). 

4. Объявить благодарность членам жюри, принимавшим участие в оценке 
результатов выполнения участниками заданий регионального этапа олимпиады. 

5. Рекомендовать общеобразовательным учреждениям: 
5.1. объявить благодарность педагогическим работникам-наставникам, 

подготовившим участников регионального этапа олимпиады (приложение 3). 
5.2. объявить благодарность руководителям и педагогическим 

коллективам общеобразовательных учреждений за высокий уровень 
обеспечения организации и проведения регионального этапа олимпиады 
(приложение 4). 



6. Контроль за исполнением приказа возложить на Пиктурнене В.Н., 
начальника центра информационно-аналитического обеспечения ГАОУ ПО 
ИРО. 

 
 

Ректор          И.А. Гетманская 
  



Приложение 1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 28.12.2022 № 813 

 
Список победителей и призеров регионального этапа олимпиады 

 
№ ФИО 

обучающегося 
Общеобразовательное 

учреждение 
Класс ФИО 

педагога- 
наставника 

1. Победители регионального этапа олимпиады 
1. Овчинникова 

Ирина 
Александровна 

Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа 12» 

9 Глазунова 
Вера 
Викторовна 

2. Москаленко 
Анастасия 
Сергеевна 

Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 49» 

10-А Семёшина 
Елена 
Борисовна 

3. Кострулева 
Мария 
Александровна 

Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 49» 

11-А Семёшина 
Елена 
Борисовна 

2. Призеры регионального этапа олимпиады 
1. Байбарина 

Анастасия 
Романовна 

Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа №12» 

9 Глазунова 
Вера 
Викторовна 

2. Иванова Арина 
Дмитриевна 

Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 

9-Б Захарова 
Ирина 
Юрьевна 



Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа №43с 
углубленным изучением 
английского языка 
имени дважды Героя 
Советского Союза 
В.Д. Лавриненкова» 

3. Грабовик Диана 
Игоревна 

Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 49» 

10-А Семёшина 
Елена 
Борисовна 

4. Галиева 
Ангелина 
Эльдаровна 

Государственное 
бюджетная 
общеобразовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа №11 им. С.С. 
Виноградова» 

10-Б Чернышова 
Любовь 
Анатольевна 

5. Талпа Дарья 
Олеговна 

Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 48» 

11-Б Дмитриева 
Валерия 
Валерьевна 

6. Донченко 
Мария 
Сергеевна 

Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 49» 

11-А Семёшина 
Елена 
Борисовна 

 
  



Приложение 2 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 28.12.2022 № 813 

 
 

Список педагогических работников-наставников, подготовивших 
победителей (призёров) регионального этапа олимпиады 

 
№ ФИО педагога-

наставника 
Должность Общеобразовательное 

учреждение 
Количество 

победителей/ 
призёров 

1. Семёшина 
Елена 
Борисовна 

 

Педагог-
психолог 

Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 49» 

2 
победителя, 
2 призера 

2. Дмитриева 
Валерия 
Валерьевна 

Педагог-
психолог 

Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 48» 

1 призер 

3. Глазунова 
Вера 
Викторовна 

Педагог-
психолог 

Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 12» 

1 
победитель, 
1 призер 

4. Захарова 
Ирина 
Юрьевна 

Педагог-
психолог 

Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 43 с 
углубленным изучением 
английского языка 

1 призер 



имени дважды Героя 
Советского Союза 
В.Д. Лавриненкова» 

5. Чернышова 
Любовь 
Анатольевна 

Педагог-
психолог 

Государственное 
бюджетная 
общеобразовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа №11 имени С.С. 
Виноградова» 

1 призер 

 
  



Приложение 3 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 28.12.2022 № 813 

 
 

Список педагогических работников-наставников, подготовивших 
участников регионального этапа олимпиады 

 
№ ФИО 

педагога-
наставника 

Должность Общеобразовательное учреждение 

1. Крюковец 
Наталия 
Васильевна 

Педагог-
психолог 

Государственное бюджетная 
общеобразовательное 
учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с углубленным 
изучением английского языка 
имени Александра Невского» 

2. Миронюк 
Оксана 
Филипповна 

Педагог-
психолог 

Государственное бюджетная 
общеобразовательное 
учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 6» 

3. Чернышова 
Любовь 
Анатольевна 

Педагог-
психолог 

Государственное бюджетная 
общеобразовательное 
учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная 
школа №11 имени С.С. 
Виноградова» 

4. Глазунова 
Вера 
Викторовна 

Педагог-
психолог 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа 
№12» 

5. Казеева 
Марина 
Николаевна 

Педагог-
психолог 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 
19 с углубленным изучением 
английского языка имени героя 
Советского Союза Петра 
Павловича Павлова» 



6. Шкряба 
Лилия 
Николаевна 

Педагог-
психолог 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 
20». 

7. Никитина 
Валерия 
Валерьевна 

Педагог-
психолог 

Государственное Бюджетное 
Образовательное Учреждение 
города Севастополя «Средняя 
Общеобразовательная школа № 
34 имени Александра Шостака» 

8. Литвинчук 
Виктория 
Викторовна 

Педагог-
психолог 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 
39» 

9. Захарова 
Ирина 
Юрьевна 

Педагог-
психолог 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа №43 
с углубленным изучением 
английского языка 
имени дважды Героя Советского 
Союза В.Д. Лавриненкова» 

10. Камцева 
Наталья 
Анатольевна 

Педагог-
психолог 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 
44 имени В.В. Ходырева» 

11. Дмитриева 
Валерия 
Валерьевна 

Педагог-
психолог 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 48» 

12. Семёшина 
Елена 
Борисовна 

Педагог-
психолог 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 49» 

13. Кокуца 
Наталия 
Игоревна 

Педагог-
психолог 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
города Севастополя 
«Образовательный центр “Бухта 



Казачья”» 
14. Выхопень 

Елена 
Ярославовна 

Педагог-
психолог 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
города Севастополя 
«Образовательный центр “Бухта 
Казачья”» 

 
  



Приложение 4 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 28.12.2022 № 813 

 
 

Список общеобразовательных учреждений, 
обеспечивших высокий уровень организации и проведения регионального 

этапа олимпиады  
 

№ Общеобразовательное учреждение ФИО 
руководителя 

1. Государственное бюджетная 
общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с углубленным изучением 
английского языка имени Александра 
Невского» 

Евгущенко 
Анжелла 
Мартуниевна 

2. Государственное бюджетная 
общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа № 6» 

Терещенко Наталья 
Анатольевна 

3. Государственное бюджетная 
общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа №11 имени С.С. Виноградова» 

Лысенко Виталий 
Витальевич 

4. Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа 12» 

Булгакова Оксана 
Михайловна 

5 Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 19 с 
углубленным изучением английского языка 
имени героя Советского Союза Петра 
Павловича Павлова» 

Сухотюк Алексей 
Сергеевич 

6 Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 20». 

Рвачева Инна 
Геннадьевна 

7 Государственное Бюджетное 
Образовательное Учреждение города 
Севастополя «Средняя Общеобразовательная 
школа № 34 имени Александра Шостака» 

Мася Юлия 
Леонидовна 

8 Государственное бюджетное образовательное Науменко Елена 



учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

Дмитриевна 

9 Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа №43 с 
углубленным изучением английского языка 
имени дважды Героя Советского Союза 
В.Д. Лавриненкова» 

Сафроняк Галина 
Александровна 

10 Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 44 имени В.В. 
Ходырева» 

Андросова Елена 
Владимировна 

11 Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 48» 

Мигловец Анна 
Александровна 

12 Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 49» 

Бородинова 
Татьяна Борисовна 

13 Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя 
«Образовательный центр “Бухта Казачья”» 

Донцова Татьяна 
Владимировна 

 
 


		2022-12-28T12:53:23+0300
	Гетманская Инна Анатольевна




